MTG Steuerberatungs GmbH Bezirksstr. 5b
85716 Unterschleiflheim

Bericht uber den

JAHRESABSCHLUSS
zum 31.12.2024

LIV Landesinnungsverband
des Bayerischen Dachdeckerhandwerks

Ehrenbreitsteiner Stral’e 5
80993 Munchen

Finanzamt: Minchen
Steuernummer: 143 236 50080



LIV Landesinnungsverband, des Bayerischen Dachdeckerhandwerks

Bilanzbericht zum 31.12.2024

Seite 17 von 30

Bilanz zum 31.12.2024

AKTIVA

A. Anlagevermogen
I. Immaterielle Vermbgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche Rechte
und Werte sowie Lizenzen an
solchen Rechten und Werten

Il. Sachanlagen
1. Grundstlicke, grundstiicksgleiche
Rechte und Bauten einschliellich
der Bauten auf fremden

Grundstiicken

2. technische Anlagen und
Maschinen

3. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Ill. Finanzanlagen

1. Beteiligungen

B. Umlaufvermégen

|. Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

2. sonstige Vermdgensgegenstande
- davon mit einer Restlaufzeit

von mehr als einem Jahr Euro

702.300,00 (Euro 856.100,00)

Il. Kassenbestand,
Bundesbankguthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Euro

306,00

888.202,00

5.101,00

42.219,00

26.780,00

10.290,52

718.916,95

Geschaftsjahr Vorjahr

Euro Euro
406,00
306,00 406,00
920.451,00
6.074,00
47.340,00
935.522,00 973.865,00
26.780,00
26.780,00 26.780,00
8.057,96
872.656,09
729.207,47 880.714,05
94.800,90 90.891,62
8.006,31 12.758,40
1.794.622,68 1.985.415,07




LIV Landesinnungsverband, des Bayerischen Dachdeckerhandwerks

Bilanzbericht zum 31.12.2024

Seite 18 von 30

PASSIVA
Euro
A. Kapital
1. Anfangskapital 1.442.937,41
2. Jahreslberschuss
(Vj. Jahresfehlbetrag) 27.636,36
B. Riickstellungen
1. sonstige Rickstellungen 26.276.,00
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten gegenuber
Kreditinstituten 0,00
- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr Euro
0,00 (Euro 106.742,29)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 20.956,75
- davon mit einer Restlaufzeit bis
zu einem Jahr Euro 20.956,75
(Euro 112.879,61)
3. sonstige Verbindlichkeiten 276.816,16

- davon mit einer Restlaufzeit bis
zu einem Jahr Euro 7.066,16
(Euro 8.747,76)

- davon mit einer Restlaufzeit
von mehr als einem Jahr Euro
269.750,00 (Euro 272.600,00)

Geschaftsjahr
Euro

1.470.573,77

26.276,00

297.772,91

—1.794.622,68

Vorjahr
Euro

1.499.123,80

-56.186,39
1.442.937,41

41.508.,00

41.508,00

106.742,29

112.879,61

281.347,76

500.969,66

1.985.415,07




