

Bericht über den JAHRESABSCHLUSS zum 31.12.2024

**LIV Landesinnungsverband
des Bayerischen Dachdeckerhandwerks**

Ehrenbreitsteiner Straße 5
80993 München

Bilanz zum 31.12.2024

A K T I V A

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	306,00	306,00	406,00
			406,00
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	888.202,00	920.451,00	
2. technische Anlagen und Maschinen	5.101,00	6.074,00	
3. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	42.219,00	47.340,00	
	935.522,00	973.865,00	
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	26.780,00	26.780,00	26.780,00
			26.780,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	10.290,52	8.057,96	
2. sonstige Vermögensgegenstände - davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr Euro 702.300,00 (Euro 856.100,00)	718.916,95	872.656,09	
	729.207,47	880.714,05	
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	94.800,90	90.891,62	
C. Rechnungsabgrenzungsposten	8.006,31	12.758,40	
	<u>1.794.622,68</u>	<u>1.985.415,07</u>	

P A S S I V A

	Euro	Geschäftsjahr Euro	Vorjahr Euro
A. Kapital			
1. Anfangskapital	1.442.937,41		1.499.123,80
2. Jahresüberschuss (Vj. Jahresfehlbetrag)	<u>27.636,36</u>		<u>-56.186,39</u>
		1.470.573,77	<u>1.442.937,41</u>
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen	<u>26.276,00</u>		<u>41.508,00</u>
		26.276,00	<u>41.508,00</u>
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	0,00		106.742,29
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr Euro 0,00 (Euro 106.742,29)			
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	20.956,75		112.879,61
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 20.956,75 (Euro 112.879,61)			
3. sonstige Verbindlichkeiten	276.816,16		281.347,76
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr Euro 7.066,16 (Euro 8.747,76)			
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr Euro 269.750,00 (Euro 272.600,00)	<u>297.772,91</u>		<u>500.969,66</u>
		<u>1.794.622,68</u>	<u>1.985.415,07</u>